
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA

Y TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 01801-0037996-6

Objeto: Contratar la ejecución de la Obra: “Acueducto de la Costa, Sistema de Provisión de Agua a la localidad de San José del Rincón –
Departamento La capital – Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 91.113.518,09

Plazo de Obra: 18 meses.

Requisitos indispensables a cumplimentarse por los oferentes: Sellado de ley: $ 216,00

Garantía de la Propuesta: 1% del Presupuesto Oficial, Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia
de Santa Fe en la especialidad – 300 “Saneamiento” - 200 “Electromecánica, Comunicaciones y Electrónica”.

Capacitación de Contratación Anual: $ 60.742.345,39.-

Capacidad Técnica de Contratación individual en la Especialidad:

300 Saneamiento $ 42.519.641,77

200 Electromecánica, Comunicaciones y Electrónica $ 18.222.703,62

Fecha y Lugar de Apertura: Día 19 de septiembre de 2.016 a las 9:00 horas en la Municipalidad de San José del Rincón, sita en calle Juan
de Garay 2519, de la ciudad de San José del Rincón, provincia de Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Infraestructura y Transporte – Av. Alte Brown 4751 y/o Gral. López 3074 – Piso 3 – Santa Fe –
T.E. 0342-4573030 – Págweb: www.santafe.gov.ar – davellaneda@santafe.gov.ar

Precio del Legajo: $ 15.000

S/C 17766 Ag. 24 Ag. 26

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 350

OBJETO: PROVISIÓN DE POLIELECTROLITO CATIÓNICO -ROSARIO, SANTA FE, RECONQUISTA, MONJE Y GDRO BAIGORRIA-

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del lunes 22 de agosto y hasta el viernes 9 de septiembre de 2016 en: Dpto. Licitaciones
Privadas y compras centralizadas, Ituzaingó 1501, Santa Fe. Contactos: ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. - Te: 0342 - 450-4564 / MORALES,
MARIA DE LAS MERCEDE - Te: 0342 - 450-4507

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: En sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 del
viernes 9 de septiembre de 2016, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas- Dpto. Lic. Privadas y compras centralizadas - Ituzaingo 1501.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el viernes 9 de septiembre de 2016 a las 10:00 , en
Ituzaingo 1501 - Santa Fe.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:



Producción Reconquista: RIVAS, MARCELO NORBERTOTe: 03482 421430 mail:

marcelo.rivas@aguasdesantafe.com.ar

Planta Potabilizadora de Rosario: OSTOICH, ROMAN CARLOS Te: 0341 4378540 mail:

roman.ostoich@aguasdesantafe.com.ar

Producción Santa Fe: GIMENEZ, CARLOS RAUL Te: 0342 450 4538 mail:

carlos.gimenez@aguasdesantafe.com.ar

Planta Potabilizadora Santa Fe: MARS, MAURICIO ESTEBAN Te: 0342 450 4539 mail:

mauricio.mars@aguasdesantafe.com.ar

Planta potabilizadora Monje-ACO: SERRA, JOSE ANTONIO mail: jose.serra@aguassantafesinas.com.ar

Planta Potabilizadora Granadero Baigorria: GUAYMAS, PEDRO FRANCISCO Te: 0341 4362236 mail: pedro.guaymas@aguasdesantafe.com.ar

S/C 17785 Ag. 24 Ag. 25

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO

GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 001/2016

EXPTE. N° 381/2016

APERTURA: 14/09/2016 HORA: 10.00 hs

OBJETO: ADQUISICION DE DROGAS MADRES Y MEDICAMENTOS VARIOS

DESTINO: FARMACIA DEL HOSPITAL “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $4.591.180,59- (Pesos: Cuatro Millónes quinientos noventa y un mil ciento ochenta con cincuenta y nueve )

SELLADO FISCAL: $ 216.00- (PESOS: Doscientos Dieciséis).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro
Gutierrez . T.E.: 03462- 439121-421115 Int. 118. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1836.47.- (Son Pesos: Mil ochocientos treinta y seis). El que deberá ser depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe
S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU 3300022810220010752059) a Nombre del Hospital Pcial. “Dr. Alejandro Gutierrez. La
boleta de depósito correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez . Gutierrez 55 quién
extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 17792 Ag. 24 Ag. 25

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 587

Objeto: Construcción de L.A.M.T. Firmat - Los Quirquinchos – Berabevú.

Presupuesto Oficial: $ 43.170.000 - IVA incluido.

Garantía de Oferta: $ 431.700.

Apertura de Propuestas: 16/09/20º16 - Hora: 10,00.

Valor del Pliego: $ 53.516,53 + I.V.A. (+ percepción en caso de corresponder)

Retiro de Pliegos: Empresa Provincial de la Energía - Bv. Oroño 1260, 1° Piso - Rosario.

Apertura de Sobres: Sala de Reuniones E.P.E. - Bv. Oroño 1260 (1° Piso) - (2000) Rosario.

Consultas: Ingeniería Rosario (0341)4207702/03.

NOTA: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 17767 Ag. 24 Ag. 26

__________________________________________

S.A.M.Co Rafaela

“Dr. Jaime Ferré”

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/16

Apertura: 09/09/16

Horario: 10 hs.

Adquisición: Servicio de recolección, transporte tratamiento y disposición final de los residuos patológicos generados por el S.A.M.CO
Rafaela “Dr. J. Ferré” y Centros A.P.S dependientes del mismo.-

Destino: S.A.M.CO Rafaela -Dr. J. Ferré- y Centros Periféricos

Decisión Interna Nº 522/16

Lugar a Realizar la Apertura e Informes Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr. J. Ferré” - Lisandro de la Torre 737 2300
Rafaela – Tel. Directo: 03492-433615 o 03492-421621 - 421721 - 427264 interno 116 o 112- email: compras@samcorafaela.com.ar

Valor del Pliego: el valor del pliego es de $ 345 (Pesos trescientos cuarenta y cinco). Se deberá adjuntar a la propuesta constancia de
compra del mismo. El pago del pliego debe efectuarse antes de la apertura, mediante depósito en la cuenta N° 5244/07 del S.A.M.CO
Rafaela en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A., sucursal 520 de Rafaela

S/C 17791 Ag. 24 Ag. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2016

Secretaría de la Producción



Licitación Pública para Venta de Terrenos sobre Ruta Nacional nº 168

Ordenanzas 11.653 y 11.922

Precio Oficial: $ 2.271,018 por m2

Lote 6.d:$ 961.162,95

Lote 6.e:$ 905.068,80

Lote 6.f:$ 869.527,37

Lugar de Apertura: Secretaría de Producción Municipalidad de Santa Fe - Salta 2951 - 5° Piso - Santa Fe

Consultas e Informes: Secretaría de Producción

Valor del Pliego: $ 6.000.-

$ 135 299485 Ag. 24 Ag. 26

__________________________________________

EL INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVISIÓN SOCIAL DE ROSARIO, de acuerdo a la ordenanza en vigencia, cita a todos los que se consideren
con derecho a los haberes pendientes de pago que corresponda por fallecimiento de la Pensionada RAMÍREZ JOSEFINA AURORA para que
dentro de diez días contados desde la última publicación de este aviso se presenten a probar su condición de beneficiarios. - Rosario,
18/08/2016 – Sebastiàn Ratner, a/c Mesa de Entradas.

$ 45 299335 Ag. 24 Sep. 6

__________________________________________

EL INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVISIÓN SOCIAL DE ROSARIO, de acuerdo a la ordenanza en vigencia, cita a todos los que se consideren
con derecho a la pensión que corresponda por fallecimiento CESPEDE CARLOS NICANOR, para que dentro de diez días contados desde la
última publicación de este aviso se presenten a probar su condición de beneficiarios. -Rosario, 12/08/2016 – María Belén Sánchez, Mesa de
Entradas.

$ 45 299376 Ag. 24 Sep. 6

__________________________________________


